PUNTO DENOMINADO MAURICIO DE ARRIBA,
JURISDICCIÓN DEL MUNICIPIO DE VILLA DE
SANTIAGO, NUEVO LEON, EL CUAL TIENE LAS
SIGUIENTES MEDIDAS Y COLINDANCIAS: AL
NORTE MIDE 160.00 CIENTO SESENTA MET-
ROS Y COLINDA CON CAMINO QUE CONDUCE
A LA LAGUNA DE SANCHEZ; AL SUR MIDE
145.00 CIENTO CUARENTA Y CINCO METROS
Y COLINDA CON EL FILO DE LA SIERRA DE LA
CAMOTERA; AL ORIENTE MIDE 4,000.00 CUA-
TRO MIL METROS Y COLINDA CON
PROPIEDAD DEL SEÑOR ALBERTO MON-
TEMAYOR Y AL PONIENTE 4,000.00 CUATRO
MIL METROS Y COLINDA CON PROPIEDAD
DEL SELOR ANTONIO RODRIGUEZ ESTE

[...]

parte otra con dirección al Sur que mide 17.10
(diecisiete metros diez centímetros), colinda por
todo este rumbo con propiedades de los Señores
Ramiro Ruiz, Clemente González y Álvaro de la
Cerda. Según dichas medidas, la SUPERFICIE
DE DICHO LOTE ES DE 642.48 (SEISCIENTOS
CUARENTA Y DOS METROS CUARENTA Y
OCHO DECÍMETROS CUADRADOS). Le corre-
sponde la finca marcada con el número 328 de la
calle Río Pilón de la Colonia Villaseca ubicada en
el Municipio de Linares, Nuevo León." EMBAR-
GO: Linares, Nuevo León, FECHA: 24 de agosto
del 2022, por OF.

[...]

edita en la ciudad de Monterrey, Nuevo León, así
como en la tabla de avisos de este juzgado, en
busca de postores, siendo postura legal la que
cubra las dos terceras partes del avalúo, menos
una rebaja de 10% (diez por ciento), esto es la
cantidad de $1,005,000.00 (un millón cinco mil
pesos 00/100 moneda nacional); en la inteligencia
de que para tomar parte en la subasta, los pos-
tores deberán consignar, previamente, ante la
Secretaría de Finanzas y Tesorería General del
Estado, una cantidad igual por lo menos al 10%
diez por ciento en efectivo del valor del bien, sien-
do esta la de $1,675,000.00 (un millón seiscientos
setenta y cinco mil pesos 00/100 moneda
nacional) por lo que dicho 10% diez por ciento
equivale a la cantidad de $167,500.00 (ciento
sesenta y siete mil quinientos pesos 00/100 mon-
eda nacional), que sirva como base para el
remate, sin cuyo requisito no serán admitidos. En
la secretaria de este tribunal se proporcionarán
mayores informes a los interesados. Doy fe.
Linares, Nuevo León a 12 doce de enero de 2026.

[...]

procedieran al inventario y avalúo de los bienes
que conformarán la masa hereditaria. Lo que se
publica en esta forma y en dos ocasiones que se
harán de (10) diez en (10) diez días, en el
Periódico EL PORVENIR que se edita en ésta
Ciudad, atento a lo preceptuado por el Artículo
(882) ochocientos ochenta y dos del Código de
Procedimientos Civiles vigente en el Estado.
Monterrey, Nuevo León, a 16 de enero del 2026.

LIC. ANGELICA GUADALUPE
GARZA VALDES

NOTARIO PUBLICO TITULAR DE LA 
NOTARIA PUBLICA NUMERO 67

(27 y 6)

PUBLICACION NOTARIAL
Con fecha, 05 (cinco) días del mes de noviem-
bre del año 2025 (dos mil veinticinco), se RADI-
CO en ésta Notaría a mi cargo, mediante la
Escritura Pública Número 23,104 (VEINTITRES
MIL CIENTO CUATRO), LA TRAMITACION EN
LA VIA EXTRAJUDICIAL DE LA SUCESION
INTESTAMENTARIA A BIENES DEL SEÑOR
JUAN MANUEL GONZALEZ CASTELAN, habi-
endo comparecido ante mí, los señores ISRAEL
GONZALEZ VEGA, AIDA DEL SAN JUAN GON-
ZALEZ VEGA y NOE MANUEL GONZALEZ
VEGA, en calidad de hijos del de cujus y la